
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 01 Affari Generali n° 444 del 08/08/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: FORNITURA DI N. 4 PLACCHE PER I DEFIBRILLATORI DI PIAZZA SAN 
GIOVANNI, PIAZZA CAPPUCCINI, PIAZZA DUOMO E PIAZZA DUCA DEGLI 
ABRUZZI.  CIG: Z8729777B1. 

Il Redattore: Iacono Maria Concetta 

Premesso che il Comune di Ragusa ha aderito al progetto “Ragusa Città Cardio 
Protetta”, installando dei defibrillatori a Piazza San Giovanni, Piazza libertà, Piazza 
Duca degli Abruzzi a Marina di Ragusa, Punta Braccetto e Piazza Duomo a Ragusa 
Ibla; 

Ritenuto che si rende necessario sostituire le placche di n. 4 defibrillatori; 

Visto il preventivo della ditta MEDEA MEDICALE S.r.l. con sede in via Lombardo 
n. 11, San Gregorio di Catania (CT) per la fornitura di n. 4 placche defibrillazione € 

272,00, oltre € 59,84 per IVA, per un importo complessivo € 331,84 che si ritiene 
congruo;

Vista la deliberazione C.C. n. 38 del 03.04.2019 di approvazione del Documento 
Unico di programma ( D.U.P.) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2019-2021;

Vista la deliberazione di Giunta Municipale n. 344 del 21.05.2019 è stato approvato 
il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2019-2021; 

Dare atto che il provvedimento è coerente con la programmazione contenuta nel 
D.U.P. e nel P.E.G. sopra richiamati;

Considerato che il regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione 
C.C. n. 19 del 24 marzo 2017; 

Pagina 1/2



Dato attoche attraverso il Simog è stato acquisito il codice identificativo di gara CIG: 
Z8729777B1

Visto l'art.53 del regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi comunali 
approvato con deliberazione del C.C. n.64 del 30/10/1997, che attribuisce ai dirigenti 
di settore la gestione delle attività finanziarie nell'ambito degli obiettivi assegnati al 
Settore di competenza;

Visto il successivo art.65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità 
ed efficacia delle determinazioni dirigenziali;  

Visto  il  D.lgs  n.  267/2000,  come  recepito  dalla  legge  n.  48/1991  e  successive 
modifiche ed integrazioni;

                                                                       DETERMINA

1)di  affidare  la  fornitura  di  n.  4  Placche  defibrillazione  alla  ditta  MEDEA 
MEDICALE S.r.l. con sede in via Lombardo, n. 11 San Gregorio di Catania (CT) per 
una spesa complessiva di € 331,84, di cui € 272,00 per la fornitura ed € 59,84per 
IVA;

2)impegnare  la  somma  complessiva  di  €  331,84  al  Cap.  2065.4  Cod.  Bil. 
05.02.1.03.02.99.999  con  scadenza  31/12/2019;  (in  allegato  l'autorizzazione  al 
prelievo da parte del dirigente del settoreVI dott. Santi Di Stefano);

3)dare  atto  che  il  sottoscritto  ha  verificato  che  il  programma  dei  pagamenti  è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.lgs. 
267/00;

4)dare mandato agli uffici competenti ai sensi del D.lgs. n.33/2013,  di pubblicare il 
presente  provvedimento  nell’apposita  sezione  sito  “Amministrazione  trasparente” 
sezione  Provvedimenti  e  sottosezioni-Provvedimenti  dirigenziali  –  del  sito 
istituzionale del Comune; 

5)di  nominare  la  sig.ra  Maria  Iacono,  dell’Ufficio  di  Gabinetto,  responsabile  del 
procedimento.

 

 

Ragusa,  26/08/2019 Dirigente
LUMIERA FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

